
А дм инистрация
м у н и ц ип ал ьн ого  образования го р о дск о е  поселение

город  Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_08_» октябри 2020 I .  № 274

«О создании муниципального 
бюджетного учреждении «Боровск»

В соответствии с Гражданским кодеком Российской Федерации. Федеральными 
законами от 06.10.2003 К» 131-ФЗ «Об общих принципах организации местною 
самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 Лд 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях». Уставом муниципального образования городское поселение город 
Боровск. Решением Городской Думы муниципального образования городское поселение 
город Боровск «О определении порядка принятия решений о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий и учреждений муниципального 
образования городского поселения город Боровск» от 07.10.2020 года № 55,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Боровск» муниципальной) 
образования городское поселение город Боровск (далее МБУ «Боровск»).

2. Определить основной целью деятельности МБУ «Боровск» обеспечение надлежащего 
уровня благоустройства территории городского поселения юрод Боровск, повышения 
комфортности прожинапия граждан:

- выполнение работ' в сфере благоустройства территории, включая освещение улиц, 
озеленение и уборку территории, установку указателей с наименованиями улиц и 
номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм и спортивных 
площадок, строительство и реконструкция капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности и иных объектов;

- развитие сферы услуг населению;

- строительно-монтажные работы;

- организация похорон и предоставления связанных с ними услуг.

3. Учредителем МБУ «Боровск» и собственником имущества является муниципальное 
образование городское поселение город Боровск в лице администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск. Функции и полномочия учредителя 
МБУ «Боровск» исполняет' администрация муниципального образования городское 
поселение город Боровск.

4. Утвердить Устав МБУ «Боровск».



5. Местом нахождения и юридическим адресом МБУ «Боровск» определит!.: Калужская 
область. Боровский район, город Боровск, ул. Советская, д.5, кабинет >> л С

6. Назначить директором МБУ «Боровск» Горину Олесю Анатольевну.

7. Провести регистрацию муниципального бюджетного учреждения в установленном 
законом порядке в срок до 27.10.2020 года.

8. 11оручить директору МБУ «Боровск»;

- предоставить главе администрации муниципального образования городское поселение 
город Боровск на согласование штатное расписание и на утверждение план финансово- 
хозяйственной деятельности МБУ «Боровск» на 2020-2021 гг. в срок до 01.11.201 I года;

- осуществить разработку муниципального задания на выполнение работ, оказания уедут 
МБУ «Боровск» в соответствии с Уставом.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю ?а собой.
( >. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

ВрИО главы администрации муниципального 
образования городское поселение город Норове .Я. Бодрова


